
 

 
1 

                                                                                                                 
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ     Αθήνα, 10-03-2014  

              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ       Αρ. Πρωτ.: 2499 

 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr 

Τηλέφωνο : 213 131 1619, 1696 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
                    

                                                 ΚΟΙΝ:     

1.  Υ.ΠΑΙ.Θ./Γραφείο Υπουργού 

2.  Υ.ΠΑΙ.Θ./Γραφείο Υφυπουργού  

3.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο Προέδρου 

                         /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου 

4. Υ.ΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας 

Εκπ/σης Τμήμα Γ΄ 

5.    Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 

6.   Δ/νσεις  Β/θμιας Εκπ/σης 

7.   Αναφερόμενα  Δ.Ι.Ε.Κ. 

8.   Αναφερόμενοι Εκπαιδευτικοί 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση Εκπαιδευτικών Β/θμιας  Εκπαίδευσης στα  Δημόσια Ι.Ε.Κ.  για το σχολικό έτος 

2013-2014» 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
  

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 12 και 24 του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια 

Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/Α΄/23-7-2013, 

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/17-9-2013) Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις, 

4. Tην αριθ. 264/11-01-1995 (ΦΕΚ 41 Β’/24-1-1995) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής 

"με εντολή Υπουργού" στον Γενικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους διευθύνσεων και 

τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης», 

ΑΔΑ: ΒΙΚΣ9-ΘΒΖΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



 

 
2 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, 

«Ίδρυση Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού-Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119 ΦΕΚ 153Α/25-6-2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013, απόφασης ΦΕΚ 1667/5-7-2013 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου 

Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου», 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, 

9. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δημοσίων ΙΕΚ η οποία εξυπηρετεί  το 

Δημόσιο συμφέρον. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αποσπούμε χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης στα 

Δημόσια Ι.Ε.Κ. της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2013-2014 (έως 31-8-2014), ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

1 
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ 

ΗΛΙΑΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 220945 ΤΕ01-02 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

2 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΝΕΩΝ 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΟΥ-

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 186874 ΠΕ09 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

3 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΟΤΣΩΝΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 227709 ΠΕ07 

Δ.Δ.Ε 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

4 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΕΡΜΗΣ 

ΜΠΡΑΖΙΩΤΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 219821 ΠΕ11 

Γ/ΣΙΟ ΜΑΚΡΙΣΙΩΝ 

ΗΛΕΙΑΣ 

  5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
ΤΣΑΦΑΡΑ 

ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 170134 ΠΕ02 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γ/ΣΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ 

 6 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 187441 ΠΕ18.02 

Δ.Δ.Ε  

Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

           ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1.  Τμήμα Δ/κού 

2.   Τμήμα Επαγγελματικής Επιμόρφωσης 

3.  Αρχείο  

ΑΔΑ: ΒΙΚΣ9-ΘΒΖΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)




